

Kose valla külade aktivistide online koosoleku protokoll
Koosolekust võtsid osa ka Kose Vallavalitsuse esindajad

09.02.2021 kell 19.00

Koosolekut juhtis Riive Tamm (Kolu)

Protokollis Siiri Tammeleht (Kose-Uuemõisa)

Koosolekul osalesid veel:

Jaan Kotkas (Ardu), Jaanus Jaago (Karla), Jaanus Saadve (Otiveski, Kose vv), Kadri Tiis (Kose vv), Andres Pedaste (Kanavere), Annely Tisler (Harmi), Rein Valdmaa (Kose-Uuemõisa), Merle Pussak (Kose vv), Margit Eerik (Kose vv), Kai Tammik (Ravila), Margit Mikk (Kolu), Reinart Tõruke (Kose-Uuemõisa), Hille Schaffrik (Habaja), hiljem lisandusid ka Paul Lutsoja (Tammiku) ja Sandra Nikitin (Kolu)

1. Prügikastid bussipeatustes

Hetkel on laekunud vallavalitsusele 3 sooviavaldust. Hinnapakkumine võetakse Kiili Betoonist. Hakatakse tegelema kevadel. Sooviavaldusi võetakse vastu küladelt veel kuni 1.märtsini 2021.a.

2.Talvine teedehooldus Kose vallas

Riive Tamm kiidab valla teede talvist hooldust. Annely Tisler kurdab seevastu Harmi küla piirkonna teedehoolduse üle. Ei lükata piisava tihedusega, kui oleks vaja. Samuti on probleeme ka Karla külas, ütleb Jaanus Jaago. Teede lumest lahtilükkamisel esmatähtsad on need teed, kus liigub koolibuss. Kui on probleeme lume rohkusega teedel, siis sellest teada anda Jaanus Saadve'le. Homme lubas Jaanus Saadve üle vaadata teede olukorra nii Karla külas, kui Harmi külas.

3.Tänavavalgustuse projekt

Siiri Tammeleht annab teada, et Kose-Uuemõisas puudub kahel tänaval tänavavalgustus: Sauna tänaval ja Aia tänav lõigul, mis jääb Jõe ja Välja tänava vahele. Jaanus Saadve palub saata sellekohase infoga meil temale. Ardust Jaan saatis Jaanus Saadve'le tänavavalgustuse puudumise kohta 2 kirja. Ei saanud vastust nendele kirjadele. Jaanus Saadve palub saata kiri uuesti, et vajalik info kätte saada. Ravila peatänav valgustusel on pidevad katkestused. Merle Pussak ütles, et sellest ollakse teadlikud ja on üle vaadatud ning hetkel ei saa parandustöid ette võtta. Oodatakse kevadet.

4. Kommunikatsioon Kose Vallavalitsusega ja tagasiside.

Riive Tamm teeb ettepaneku, et vallavalitsuse ametnikele saadetud kirjadele võiks vastata, et kirja saatjal oleks kindlustunne, et kiri on kohale jõudnud. Riive Tamm ja Margit Eerik jagasid põgusalt muljeid seminarist „Kuidas luua sildu kogukondade ja omavalitsuse vahel“ Kõige enam jäi sealt kõlama 2 lauset: „Kahepoolne kommunikatsioon peaks olema eelkõige toetav, ärakuulav, argumenteeriv ja avatud, mitte halvustav ja süüdistav, nii saavutame hea koostöö ja leiame kõigele lahenduse.“ ning „Võiks mõelda nii, et oleme võrdsed partnerid ja meil on üksteist vaja.“

5. Nõunike kaasamine erinevatele koosolekutele.

Külad aktivistid tegid ettepaneku kaasata külavanemate koosolekutele Kose valla erinevad nõunikud. Kadri Tiis teeb ettepaneku, et koos valla arhitektiga võiks korraldada koosoleku teemaga ehitustegevus üldplaneeringute valguses ja ehituskeelu võõndisse ehitamine. Teiseks ettepanekuks on, et hakata korraldama „küla kärjatega“ kokkusaamisi, et kogukonna koostöö vallaga oleks veel efektiivsem. Margit Eerik teeb ettepaneku hakata korraldama külavanematele väljasõite/õppereise. Korraldada veel külad aktivistidele koolituspäevi. Margit Mikk viitas kogukondade koostööle, näiteks tõi „Anija lüliti“.

6. Interneti levi

Riive Tamm kurdab levi üle Kolu külas. Selgitas, kuidas küla elanikud on kontakteerunud Teliaga, et levi parandada ja avaldada soovi tulevikuvõrgu loomiseks Kolu külas. Küsisime ka, kas vald saab antud teemas üldse midagi teha. Merle Pussak toob näitena Ojasoo küla, kuhu eraldati katuseraha ja inimesed ise tagasid vajaliku seadmed, et levi parandada. Veel ütleb, et levi parandamise eesmärgil suheldakse erinevate teenuste pakkujatega.

7. Üritused

Margit Eerik tuletab meelde, et Kose valla lehel on kultuuri ürituste kalender, kuhu võiks märkida külades toimuvaid üritusi. Palub temale sellekohast infot saata. Annely Tisler teeb ettepaneku, et lisada ürituste kalender ka Kose valla facebooki lehele. Margit Eerik lubas sellega tegeleda. Margit Mikk teeb ettepaneku, et facebooki võiks kirjutada ürituste kokkuvõttest infokiri kas nädala või kahe nädala ürituste kohta. Margit Eerik lubas sellega tegeleda.

8. Ohtlike jäätmete vedu

Külade aktivistid koostasid ühiselt küsitluse, et teada saada, kui palju on asbesti jäätmeid valla erinevates piirkondades. Sooviavaldusi äraveoks saavad tellida eraisikud. Jaanus Saadvee ütleb, et kogumisringi rahastab KIK. Annely Tisler esitab küsimuse, et kuidas lahendada aga teiste ohtlike jäätmete äravedu? Jõutakse järeldusele, et inimesed ise hoolitsevad selle äraveo eest.

9. Jooksvad küsimused

Riive Tamm vihjas suurte puude okstele, mis takistavad suurte masinatega liikumist Kose-Uuemõisas Pargi tänaval peale lasteaed-kooli ja enne silda. Siiri Tammeleht annab teada, et aprillis korraldab Kose-Uuemõisa arendamise Selts koristustalgud ja lubab need oksad eemaldada talgute käigus. Jaanus Saadve palub saata info tema meilile, selliste teede kohta, kus veel on vaja teeääri puudest ja põõsastest puhastada.

Veel lisab Riive Tamm, et Habaja bussipeatuses tekib koolilastel tihti ohtlik olukord, kui nad ületavad sõiduteed, kas seal ei võiks olla ülekäigurada. Merle Pussak ütleb, et see on üldse probleemne koht ja vajab suuremat projekti ning ümber ehitust. Valla poolt lubatakse paigaldada sinna tõkked, et muuta olukorda pisut ohutumaks.

Veel tunneb Riive Tamm muret Kosel algkooli bussipeatuse ääres oleva kokku lükatud lumehunniku otsas mängivate laste ohutuse pärast. Jaanus Saadve ütles, et tegeleb sellega kohe. Jaanus Jaago annab teada, et Karla külas on paberkonteiner tihti täis. Soovib tihedamat tühendamist. Jaanus Saadve annab teada inimese kontakti, kes teeb transpordiametis valla teedele järeelvalvet- Priit Sissas 58535068.

Margit Eerik tuletab meelde, et küladel on vaja uuendada arengukavasid. Ilma arenguavata ei saa taodelda rahastust taluarhitektuuri toetamise taotlusvoorus.

Veel jagab Margit Eerik infot: 23. aprillil toimub Jüriöö märgutulede kett algusega Paidest.

Rohkem infot saab siit www.jüriöömärgutuled.ee. Oodatakse aktiivset osavõttu.

Annely Tisler tõstatab küsimuse, et kas Kose vallavalitsus toetab vastlakuklite ja supiga Kose valla Külade Talipäeva üritust? Valla poolne vastus on, et JAH.

Kadri Tiis ootab küladelt Aasta Ema tiitli kandidaate. Sandra Nikitin suunab tähelepanu, et Aasta Ema kandidaadid võiksid olla ka tegusad, noored, hakkajad emad. Ei pea olema elu näinud emad, kes on teinud suuri tegusid.

10. Otsustati ühiselt, et järgmine koosolek toimub 15. aprillil kas veebis või kokku saamise vormis.